
Nº 151, segunda-feira, 10 de agosto de 2015 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081000163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 510/2015 - UASG 393019

Processo: 50607001967201461. PREGÃO SISPP Nº 229/2015. Con-
tratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 05598795000103. Contratado :
COMERCIAL VENCINI LTDA - EPP -Objeto: Prestação de Ser-
viços de Manutenção Preventiva, Corretiva e Reboque do Veículos
Oficiais da SRERJ/DNIT, com Fornecimento de Peças Necessárias a
Reparação dos Veículos. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e nº
10520/02 ao Edital e seus Anexos do Pregão Elet. 0229/2015. Vi-
gência: 11/08/2015 a 09/08/2016. Valor Total: R$269.435,99. Fonte:
100000000 - 2015NE800158 Fonte: 100000000 - 2015NE800157.
Data de Assinatura: 06/08/2015.

(SICON - 07/08/2015) 393019-39252-2015NE800029

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 387/2015 publicado no DOU de
07/08/2015, Seção 3, Pág. 116. Onde se lê: Valor Total: R$
787.800,00 Leia-se: Valor Total: R$ 487.870,68.

(SICON - 07/08/2015) 393019-39252-2015NE800029

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 31/2012, firmado entre a
VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e a
empresa CENTRO OESTE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA,
CNPJ sob o nº 04.701.639/0001-55. Objeto Repactuar os preços dos
postos de trabalho; Prorrogar a vigência do Contrato, nos moldes da
Cláusula Quinta do referido instrumento, por mais 06 (seis) meses,
com aporte financeiro. Valor: R$ 603.342,39 (seiscentos e três mil,

trezentos e quarenta e dois reais e trinta e nove centavos). Nota de
Empenho: 2015NE000226. Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II,
§ 2º, da Lei 8.666/93, bem como o art. 30-A, § 1º, da IN-MPOG nº.
02/2008. Data de Assinatura: 17/06/2015. Processo nº
51402.090594/2014-54.

AV I S O
CONCORRÊNCIA

Edital No- 3/2015

Comunicamos que as licitantes IPIRANGA PRODUTOS DE
PETRÓLEO S/A e TOTAL DISTRIBUIDORA S/A impetraram re-
cursos administrativos contra o resultado do julgamento de Habi-
litação da licitação aberta pelo Edital nº 003/2015 - Concorrência
Pública. Cópias dos referidos recursos poderão ser obtidos no site
www.valec.gov.br. Fica assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis
para impugnação dos recursos. Demais informações poderão ser ob-
tidas pelo telefone (61) 2029-6482.

Brasília-DF, 7 de agosto de 2015.
MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-10T05:52:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




